SỞ TÀI CHÍNH TỈNH HÀ TĨNH

TRUNG TÂM DỊCH VỤ TÀI CHÍNH

VÀ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TrT-HTDN&XTĐT
V/v phối hợp truyền thông về Bộ chỉ số và Kế

hoạch khảo sát, đánh giá DDCI năm 2025

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan trung ương cấp khu vực đóng trên địa bàn;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 315/KH-UBND ngày 17/6/2025 của UBND tỉnh  về

khảo sát, đánh giá năng lực cạnh tranh của sở, ban, ngành cấp tỉnh (DDCI) năm

2025, Trung tâm Dịch vụ tài chính và Hỗ trợ doanh nghiệp (Sở Tài chính) đã chủ

trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung liên quan.

Đến nay, công tác chuẩn bị khảo sát đã hoàn thành; đơn vị tư vấn sẽ tiến hành

khảo sát, đánh giá DDCI trên địa bàn tỉnh đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã,

hội kinh doanh.

Để công tác khảo sát, đánh giá DDCI năm 2025 đáp ứng các mục đích, yêu

cầu và các nguyên tắc1, Trung tâm kính đề nghị các đơn vị quan tâm, tăng cường

công tác truyền thông, tuyên truyền đến cộng đồng doanh nghiệp, hợp tác xã, hội

kinh doanh trên địa bàn tỉnh để hưởng ứng, phối hợp trong công tác khảo sát, đánh

giá DDCI năm 2025.

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; các cơ quan trung ương cấp khu vực

đóng trên địa bàn

- Chủ động, đẩy mạnh tuyên truyền về Bộ chỉ số DDCI và Kế hoạch khảo

sát, đánh giá DDCI năm 2025 của UBND tỉnh đến cộng đồng doanh nghiệp và

cán bộ, công chức, viên chức.

- Đặt Banner (gửi kèm theo) về Khảo sát DDCI liên kết đến trang thông tin

điện tử Hệ thống khảo sát năng lực cạnh tranh DDCI Hà Tĩnh

https://ddcihatinh.vn/ks lên trang web/Cổng thông tin điện tử của mỗi đơn vị2.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan báo chí, Cổng Thông tin điện tử

tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền về triển khai Bộ

chỉ số DDCI nhằm thu hút sự quan tâm thực chất của cộng đồng doanh nghiệp.

1 Được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định 2040/QĐ-UBND ngày 13/8/2025.
2 Đối với trường hợp đơn vị không có trang web/Cổng thông tin điện tử riêng (như Ngân hàng Nhà nước Việt

nam - Chi nhánh Khu vực 8 …), Trung tâm không đề xuất đặt banner liên kết.

https://ddcihatinh.vn/ks

2

3. Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh

- Phối hợp cùng Trung tâm trong việc tuyên truyền về Bộ chỉ số và Kế hoạch

khảo sát, đánh giá DDCI năm 2025 tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh

đến doanh nghiệp, nhà đầu tư đến giao dịch tại đơn vị (Trung tâm sẽ gửi Tờ rời,

standee, Thư ngõ… giới thiệu tại Trung tâm);

- Hỗ trợ tuyên truyền đến các doanh nghiệp, nhà đầu tư thông qua các ứng

dựng mạng xã hội như zalo, facebook… về Bộ chỉ số và Kế hoạch khảo sát, đánh

giá DDCI năm 2025.

4.  UBND các xã, phường

- Thông qua các kênh truyền thông như: zalo, facebook, loa truyền thanh…

thực hiện tuyên truyền đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa

bàn về Bộ chỉ số và Kế hoạch khảo sát, đánh giá DDCI năm 2025. Đồng thời, vận

động, khuyến khích doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn phối

hợp tham gia khi được lựa chọn khảo sát, đánh giá.

- Chỉ đạo Trung tâm hành chính công các xã, phường phối hợp với Trung

tâm tuyên truyền về Bộ chỉ số và Kế hoạch khảo sát, đánh giá DDCI năm 2025

tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công cấp xã (Trung tâm sẽ gửi Tờ rời, standee,

Thư ngõ đến UBND các xã, phường để tuyên truyền).

5. Báo Hà Tĩnh

Đề nghị Báo Hà Tĩnh tăng cường đăng tải các chuyên đề, bài viết, video…

tuyên truyền về vai trò, tác động của DDCI đối với công tác cải thiện môi trường

đầu tư, kinh doanh và nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh; gắn với phản ánh

kết quả cải cách hành chính, nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính

liên quan đến doanh nghiệp, nhà đầu tư. Đồng thời, kịp thời đưa tin trong quá

trình khảo sát, điều tra, lấy ý kiến đánh giá DDCI.

6. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

Tuyên truyền và hướng dẫn hội viên trong quá trình tham gia khảo sát nhằm

nâng cao trách nhiệm của doanh nghiệp khi đánh giá; khuyến khích doanh nghiệp

tham gia đánh giá khách quan, trung thực, góp phần hoàn thiện công tác điều

hành, phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Trên đây là nội dung phối hợp triển khai tuyên truyền, khảo sát đánh giá năng

lực cạnh tranh cấp sở, ngành (DDCI) năm 2025. Trung tâm Dịch vụ tài chính và

Hỗ trợ doanh nghiệp kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Lưu: VT, HTDN&XTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Huy Cường

		2025-10-30T07:36:21+0700

		2025-10-30T11:00:42+0700

		2025-10-30T11:03:48+0700

		2025-10-30T11:03:50+0700